

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ HODNOTÍCÍ KOMISE

Zakázka malého rozsahu

Informační systém a databáze regulovaných subjektů

1. Předmět výběrového řízení:

Dodávka, instalace a provozování informačního systému a databáze regulovaných subjektů.

2. Složení hodnotící komise:

- Mgr. Apolena Jonášová
- Mgr. Ludmila Geryšerová
- Bc. Tomáš Hájek
- Ing. Karel Kettner

3. Datum jednání:

Jednání hodnotící komise probíhalo dne 11. 11. 2009.

4. Seznam obdržených nabídek:

Nabídky k výše uvedenému výběrovému řízení předložili tito uchazeči:

- SEICO s.r.o., Pohoří 189, 518 01 Dobruška, IČ: 25268171 (dále jen SEICO)

5. Hodnocení nabídek:

Vzhledem k tomu, že k zakázce byla předložena pouze jedna nabídka, nebylo provedeno hodnocení podle kritérií stanovených v zadávací dokumentaci. U nabídky uchazeče SEICO bylo tedy posouzeno splnění podmínek stanovených v zadávací dokumentaci a bylo konstatováno, že tyto podmínky nabídka uchazeče SEICO splnila. Doplňujícími dotazy byly upřesněny podmínky plnění zakázky uchazečem SEICO (viz příloha).

Komise proto doporučuje zadavateli, aby výše uvedenou zakázku přidělil uchazeči:

SEICO s.r.o.
Pohoří 189
518 01 Dobruška
IČ: 25268171


Celková nabídková cena bez DPH: 1 850 000,- Kč a s DPH 2 201 500,- Kč.

V Praze dne 11.11.2009

Mgr. Apolena Jonášová


.....


Mgr. Ludmila Geryšerová


.....

Bc. Tomáš Hájek


.....

Ing. Karel Kettner


.....

Přehled dotazů k předložené nabídce uchazeče SEICO k ZMR17/2009 „Informační systém a databáze regulovaných subjektů“ a odpovědi uchazeče SEICO na tyto dotazy

Dotazy ze dne 15.9.2009

1. Dotaz

A) Na Krycím listu (strana 3), v Cenové kalkulaci (strana 26) a v článku 3. odst. 1 Smlouvy o dílo (strana 9) je uvedena celková cena za zhotovení díla ve výši: **1 850 000,- Kč bez DPH a 2 201 500,- Kč včetně DPH.**

B) V článku 5. odst. 1 pod písm. a/ až c/ Smlouvy o dílo (strana 10) uvedena požadovaná úhrada za dílčí plnění takto:

- a. **1 600 500,- Kč** vč. DPH (úhrada za dodání inf.systému a databáze regulovaných subjektů)
- b. **477 785,- Kč** vč. DPH (implementace v prostředí dodavatele)
- c. **535 500,- Kč** vč. DPH (za služby podpory za dobu 12 měsíců)

Celkem jde tedy o částku ve výši **2 619 785,- Kč**, což je v rozporu s částkami uvedené na ostatních místech nabídky – viz bod A.

Podle odstavce 6.4 zadávací dokumentace jsou nabídky hodnoceny podle výše nabídkové ceny hodnoceny podle výše uvedené na krycím listu. Podle odstavce 4.3 zadávací dokumentace musí být nabídková cena ve všech částech nabídky shodná. Protože předpokládáme, že jde o formální chybu, žádáme o úpravu částek v článku 5. odst. 1 návrhu smlouvy o dílo ve Vaší nabídce.

Odpověď SEICO

Omlouvám se, jedná se o formální chybu. Správné částky jsou následující:

- a) **1 190 000,- Kč** vč. DPH (úhrada za dodání inf.systému a databáze regulovaných subjektů)
- b) **476 000,- Kč** vč. DPH (implementace v prostředí dodavatele)
- c) **535 500,- Kč** vč. DPH (za služby podpory za dobu 12 měsíců)

Celkem **1 850 000,- Kč** bez DPH, což činí **2 201 500,- Kč** s DPH.

2. Dotaz

V článku 4, odst. 1 písm. c) je uvedena částka za zajištění služeb podpory, parametry podpory jsou uvedeny v příloze č. 3, není však zcela zřejmý časový rozsah této podpory.

Žádáme o sdělení, zda bude servisní podpora zajišťována dle potřeby bez omezení nebo, v případě že ne, kolik člověkodných servisních činností měsíčně bude vámi na základě smlouvy o dílo zajišťováno.

Odpověď SEICO

Servisní podpora bude v rámci incidentů typu A, B, C v záruční době poskytována dle potřeby bez omezení (v režimu 24/7). Celková částka za tento projekt včetně servisní podpory tudíž nepřekročí **1 850 000,- Kč** bez DPH.

Dotaz ze dne 22.9.2009

1. Dotaz:

Žádáme o doplnění Vaší odpovědi k dotazu č. 2 ze dne 15.9.2009 o informaci, jaký rozsah činnosti (člověkohodin za měsíc) budete v rámci nabídkové ceny k této veřejné zakázce malého rozsahu poskytovat na činnostech, které nebude možno zařadit mezi závady systému, t.j. za mimozáruční zásahy (např. úprava systému, konzultace apod.). Současně žádáme o sdělení ceny těchto činností, pokud budou požadovány nad výše stanovený rámec.

Odpověď SEICO

Služby podpory zahrnují dvě skupiny činností:

1. Práce na odstraňování vad v rámci incidentů A, B, C – v rámci záruky bez omezení
2. Práce na mimozáručních úpravách funkcionality, konzultace

V případě mimozáručních zásahů je další rozšíření systému možné financovat dvěma způsoby:

1. V případě malých změn (v řádu jednotek člověkohodin) sazbou uvedenou v tabulce č. 1.
2. V případě větších změn (odhadované desítky člověkohodin) by financování této nové funkcionality bylo možné alternativně řešit zakázkou do 200 tisíc korun. Cena by se přitom stanovila tak, aby byla nižší, než cena vypočtená podle tabulky č. 1.

Role	Cena za člověkohodinu (bez DPH)
Proramátor	1 200,00 Kč
Analytik	1 400,00 Kč
Konzultant	1 100,00 Kč

tabulka č. 1

Poznámka: V rámci nabídkové ceny je navíc 8 hodin měsíčně práce konzultanta na zásazích, které jsou kvalifikovány jako mimozáruční, zdarma. Volné hodiny se nepřevádí do dalšího měsíce.

Dotaz ze dne 2.10.2009

1. Dotaz:

Jak dlouho bude probíhat testování aplikace a jakým způsobem bude testování ukončeno.

Odpověď SEICO

Při analýze budou vytvořeny testovací scénáře (simulované budoucí použití systému uživateli) a sada integračních, funkčních a výkonnostních testů. Při testování se budou procházet tyto testy a scénáře a systém bude připraven k předání, jakmile všechny tyto testy úspěšně splní.

Doba testování se nedá konkretizovat, protože probíhá většinu času tvorby aplikace. Části systému se budou testovat průběžně při vývoji. Jakmile bude systém v rozpracovanější podobě, pak většinou začínáme s komplexnější sadou testů. Testování tedy standardně probíhá po téměř celou dobu vývoje aplikace s tím, že ke konci aplikace testování zabírá nejvíce času.

Samozřejmě také velice uvítáme aktivitu ze strany SÚKL při testování aplikace. Zejména bude ale kritická první fáze analýzy, kdy ve spolupráci se SÚKL připravíme testy a testovací scénáře. Naším cílem je zjistit Vaše konkrétní potřeby, popsat je a vytvořit z nich konkrétní aplikaci, která bude podle Vašich představ.

2. Dotaz:

Bude možné aplikaci rozšířit o nějaké nové atributy, které mohou vyplynout z budoucích legislativních úprav. Jakým způsobem budou tyto změny prováděny. Bude moci tyto změny provádět SÚKL vlastními silami (jedná se například o přidání nového pole do databáze a zobrazení v aplikaci).

Odpověď SEICO

Aplikace bude v tomto ohledu plně rozšiřitelná. Bude mít třívrstvou architekturu, což znamená, že bude možné realitvně jednoduchým způsobem tyto změny provádět. Vzhledem k tomu, že taková úprava by ale vyžadovala úpravu části aplikace, případně redeploy aplikace nebo její části a vzhledem k tomu, že při nesprávném postupu by mohla být omezena funkčnost aplikace, tak si vyhrazujeme, abychom tyto změny prováděli výhradně my, nebo případně v součinnosti s pracovníky SÚKL. V opačném případě bychom se totiž mohli dostat do situace, kdy by nesprávným postupem pracovníka SÚKL najednou přestala aplikace nebo její část fungovat a my tuto situaci museli okamžitě řešit v rámci servisního zákroku a opravovat chyby způsobené pracovníkem SÚKL. Takové rozšíření aplikace by bylo standardně kategorizováno jako mimozáruční zásah.

3. Dotaz:

Bude nějak omezen export dat Bude možné data k exportu vybírat také označováním jednotlivých zobrazených položek, nebo to bude možné pouze zadáním podmínek nebo jednotlivých atributů.

Odpověď SEICO

Počítáme s tím, že odpověď na tuto otázku získáme v rámci analýzy. Jakémukoli způsobu exportování dat nebrání žádné technické překážky a budou zvolena taková řešení, která budou nejvíce vyhovovat uživatelům systému.

4. Dotaz:

Bude možné provádět hromadné změny na více záznamech v databázi (když dochází ke shodné změně stejného údaje u více záznamů).

Odpověď SEICO

Opět počítáme s tím, že by tento požadavek vyplynul z analýzy. Vůči tomuto řešení nejsou žádné technické překážky. K tomuto dotazu se vrátíme ve fázi analýzy a pokud tato funkčnost zefektivní a zjednoduší práci, pak bude implementován.

Dotaz ze dne 22.10.2009

1. Dotaz:

SUKL potřebuje v rámci plnění této veřejné zakázky malého rozsahu doplnit databázi lékáren o položky o zaslaných hlášeních o omamných a psychotropních látkách (OPL) a to hlášení ročních a mimořádných, tj. požadujeme doplnění položek:

-1.položka: Zaslání ročního hlášení o OPL – uvést datum a odkaz na příložený dokument

- 2.položka: Zaslání mimořádného hlášení o OPL - uvést datum a odkaz na příložený dokument

Bude tento požadavek dopracován do řešení v rámci analýzy, tj. v rámci Vámi nabídnutého plnění i nabídnuté ceny?

Odpověď SEICO

Nová plikace budou kopírovat funkcionalitu stávajícího systému pro správu regulovaných subjektů. Tento požadavek bude dopracován do řešení bez zvýšení ceny zakázky.

2. Dotaz:

Bude možné provádět testovací provoz databází na více pracovištích, tedy i na regionálních pracovištích SÚKL?

Odpověď SEICO

Vzhledem k tomu, že nemáme zkušenosti s prostředím SÚKL, tak nemůžeme na tuto otázku plně odpovědět. Pokud tomu nebudou bránit technické překážky ze strany SÚKL a bude o tuto funkčnost zájem, pak bude možné tento požadavek splnit.

Dotaz ze dne 5.11.2009

1. Dotaz:

Úřad pro ochranu osobních údajů uložil SÚKL realizaci opatření v oblasti ochrany zpracovávaných dat. Zhotovované dílo bude muset těmto opatřením ÚOOÚ vyhovovat a SÚKL bude jejich implementaci požadovat.

Požadujeme, aby dodavatel díla ve spolupráci se zadavatelem tyto záležitosti vyřešil v etapách analýzy a návrhu řešení pro tvorbu informačního systému a databáze regulovaných subjektů.

Bude tento požadavek realizován v rámci Vámi nabídnutého plnění?

Odpověď SEICO

Ano tento požadavek zapracujeme do analýzy a návrhu řešení a bude realizován v rámci nabídnutého plnění.